Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2018 г.			пгт. Кильдинстрой				№ 421

Об утверждении Положения о конкурсе на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Постановлением Губернатора Мурманской области от 13.07.2018 №69-ПГ «Об организации областных конкурсов на звание «Лучшая народная дружина Мурманской области» и «Лучший народный дружинник Мурманской области» и в целях пропаганды добровольного участия граждан в охране общественного порядка, повышения эффективности деятельности народных дружин по содействию органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка на территории муниципального образования городское поселение  Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, постановляю:
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района» в редакции, согласно Приложения №1;
2. Утвердить Состав комиссии по отбору победителей конкурса «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района» в редакции, согласно Приложения №2;
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Контроль исполнения возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района.
[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области				С.А. Селиверстов
Приложение № 1
Утверждено
Постановлением администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 25.07.2018 г. № 421

Положение
о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на звание "Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района" (далее - конкурс).
1.2. Участниками конкурса являются члены  народных дружин, внесенных в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, созданных в границах муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района. Участие в конкурсе является добровольным.
1.3. Состав комиссии по отбору победителей конкурса «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района»  утверждается главой администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии (по согласованию), осуществляющих свои полномочия на безвозмездной основе.
В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления городского поселения Кильдинстрой, представители ОМВД России по Кольскому району (по согласованию), представители общественных объединений правоохранительной направленности (по согласованию)

2. Цели конкурса
Конкурс проводится в целях:
2.1. Выявления лучшего дружинника, добившегося высоких результатов в деятельности по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и защиты граждан от преступных посягательств.
2.2. Пропаганды добровольного участия граждан в охране общественного порядка;
2.3. Стимулирования заинтересованности народных дружинников в непрерывном повышении уровня своего профессионализма;

3. Порядок проведения конкурса
3.1. До 1 сентября текущего года комиссия по проведению конкурса "Лучший дружинник" (далее - комиссия) объявляет о проведении конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального  образования городское  поселение  Кильдинстрой  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  адресу: http://adm@mokidin.ru. В объявлении указываются:  информация о времени, месте приема и требованиях к содержанию конкурсных материалов для участия в конкурсе; дата окончания приема документов на конкурс, а также дата определения победителей комиссией.
3.2. Для участия в конкурсе участники конкурса представляют в течение 30 календарных дней со дня объявления о проведении конкурса в комиссию по соответствующей номинации («Участие в мероприятиях по профилактике и предупреждению правонарушений и преступлений», «Участие в мероприятиях по предупреждению детской безнадзорности и пресечению правонарушений несовершеннолетних», «Участие в мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения») следующие документы:
- заявку на участие в  конкурсе, согласия народного дружинника на обработку его персональных данных по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
- анкеты, заполненной по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
- копии удостоверения народного дружинника;
- критериев оценки деятельности народного дружинника за 9 месяцев текущего года с показателями по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
- копии свидетельства о внесении народной дружины, в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Мурманской области.
В качестве дополнительной информации для участия в конкурсе могут быть представлены:
- фото и видеоматериалы о деятельности народного дружинника; публикации в средствах массовой информации о деятельности народного дружинника;
- отзывы граждан и должностных лиц о деятельности народного дружинника, поступившие в ОМВД России по Кольскому району за первое полугодие текущего года и второе полугодие предшествующего года;
- презентации, иллюстративные материалы, освещающие деятельность народного дружинника.
3.3. Информация, содержащаяся в конкурсных материалах, рассматривается как конфиденциальная и не может быть использована для иных целей, кроме оценки участника конкурса.
3.4. Если при рассмотрении представленных документов выявлено, что содержащаяся в них информация является недостоверной, участник конкурса лишается возможности далее участвовать в конкурсе.
3.5. Комиссия проводит регистрацию заявок на участие в конкурсе в день их поступления и в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема документов:
- рассматривает и анализирует представленные документы;
- оценивает в баллах каждый показатель критериев оценки деятельности народного дружинника согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
- заполняет оценочную ведомость конкурса на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района» согласно приложению № 4 к настоящему Положению; принимает решение об определении победителя в соответствующей номинации путем проведения открытого голосования всех членов комиссии.
Победителем конкурса признается народный дружинник, набравший наибольшую сумму баллов. В случае равенства баллов победитель определяется путем голосования членов муниципальной конкурсной комиссии, с учетом представленной дополнительной информации о деятельности народного дружинника. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя муниципальной конкурсной комиссии.
3.6. Конкурс проводится ежегодно в срок до 01 октября года
3.7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Члены конкурсной комиссии участвуют в заседаниях лично.
3.8.Решение об итогах конкурса оформляется протоколом и подписывается председателем, секретарем комиссии.
3.9. Конкурсные материалы  на одного народного дружинника –победителя конкурса на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района» от каждой внесенной в региональный реестр народной дружины и общественного объединения правоохранительной направленности, действующих на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, с согласия участника муниципального конкурса,  могут быть представлены конкурсной комиссией в адрес Комитета по обеспечению безопасности населения Мурманской области по адресу: пр. Ленина, д. 75, г. Мурманск, 183006, кабинет 310, с 9 часов 00 минут до 16 часов 30 минут в рабочие дни (контактные телефоны: (8152) 48-62-08, факс: (8152) 45-07-86)), или по e-mail: komobn@gov-murman.ru  на участие в областном конкурсе «Лучший народный дружинник Мурманской области» в срок до 20 октября.
3.10. Комиссия руководствуется в своей работе настоящим Положением.
3.11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии. Заседание комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
3.12. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется в течение 5 рабочих дней со дня ее заседания протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.
3.13. Победители конкурса уведомляются о результатах конкурса не позднее чем за 10 дней до награждения.
3.14. Победители конкурса награждаются благодарственным письмом Главы муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района и денежной  премией 2000 (две тысячи) рублей;
3.15. Результаты проведения конкурса освещаются на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение  Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://adm@mokidin.ru.
__________________________________________________________________________

Приложение № 1
к Положению
о конкурсе на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования
 городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

Заявка
на участие в конкурсе на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования
городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

Ф.И.О. народного дружинника: ___________________________________
________________________________________________________________
Наименование народной дружины: _________________________________

Желаю принять участие в конкурсе на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района». Согласен(на) на обработку моих персональных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

Народный дружинник _____________________________ (Ф.И.О.)
                               (подпись)

"Согласовано"
Командир народной дружины ______________________ (Ф.И.О.)
                               (подпись)

Дата

М.П. (при наличии)

Приложение № 2
к Положению
о конкурсе на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования
 городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

АНКЕТА
участника конкурса на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

Фамилия, имя, отчество______________________________________________
Число, месяц, год рождения__________________________________________
Адрес регистрации, телефон__________________________________________
Образование народного дружинника____________________________________
Место работы (предыдущей работы) народного дружинника_______________
Специальность народного дружинника__________________________________
Спортивные достижения народного дружинника__________________________
Наименование народной дружины
____________________________________________________________________
Стаж членства в народной дружине ___________________________________

Приложение № 3
к Положению
о конкурсе на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования
 городского поселения Кильдинстрой Кольского района»
«СОГЛАСОВАНО»
 Глава администрации городского поселения Кильдинстрой
_______________________      _______________________
                 (Подпись)                                                           ( Ф.И.О.)
«_____» _____________20____г.
  (Дата)

Критерии
оценки народного дружинника за 8 месяцев текущего года, представленного на конкурс на звание «Лучший народный дружинник муниципального образования
городского поселения Кильдинстрой Кольского района»
	N
п/п
	Критерии оценки
	Количество
	Коэффициент перевода в баллы
	Всего
баллов
(грЗ*гр4)*

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество выходов народного дружинника на охрану общественного порядка при проведении общественных, культурных, спортивных и иных массовых мероприятий (количество дней)

	1

	2.
	Количество случаев подтверждения информации, переданной народной дружиной в органы внутренних дел (полицию) и иные правоохранительные органы, о правонарушениях или об угрозах общественному порядку

	1

	3.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами преступлений (указать в приложении обстоятельства)

	10

	4.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений
	%
	5

	5.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел

	1

	6.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами встреч, бесед в общеобразовательных организациях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах

	1

	7.
	Участие в работе с несовершеннолетними и неблагополучными семьями, состоящими на учетах в комиссиях по делам несовершеннолетних (количество проведенных бесед)

	1

	8.
	Количество выходов народного дружинника на мероприятия по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести (дней)

	1

	9.
	Количество фактов установления народным дружинником местонахождения лиц, пропавших без вести (факт)

	5

	10.
	Количество публикаций в местных СМИ о деятельности народного дружинника (единиц)

	3

	ИТОГО:

Командир народной дружины _____________  ______________________
                                                           (подпись)      (инициалы, фамилия)

Представитель ОМВД России по
Кольскому району                          _____________  ______________________
                                                          (подпись)            (инициалы, фамилия)

 Приложение № 4
к Положению
о конкурсе на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования
 городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

Сводная
оценочная ведомость конкурса на звание
«Лучший народный дружинник муниципального образования
городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

	№
п/п

	Ф.И.О. участника конкурса
	Наименование
народной
дружины
	Количество
баллов
	Занятое
место

	Примечание

Председатель комиссии      _____________  ______________________
                                                        (подпись)      (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии         _____________  ______________________
                                                            (подпись)      (инициалы, фамилия)
   дата

 Приложение № 2
Утверждено
Постановлением администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 25.07.2018 г. № 421
Состав комиссии
по отбору победителей конкурса «Лучший народный дружинник муниципального образования городского поселения Кильдинстрой Кольского района»

Селиверстов
Сергей Александрович - Глава администрации
(председатель комиссии)

Исакова
Татьяна Владимировна - заместитель Главы администрации
(заместитель председателя комиссии)

Некрасова
Ольга	Алексеевна – ведущий специалист администрации
(секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Черепко
Дмитрий Александрович - и.о. начальника МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

Хохрякова
Юлия Александровна - ведущий специалист администрации

по согласованию:

представители ОМВД России по Кольскому району;
представители общественных объединений правоохранительной направленности;